2023年 1月 4日

各 位

新生フィナンシャル株式会社

 代表取締役社長 兼 CEO 和智 正

2023 年 1 月 4 日、「レイク」Reboot！

当社は、本日付けでカードローンブランド名を「レイク ALSA」から「レイク」へ変更し、ブランドロゴも刷新しました。

デジタル化も多様性も前例のないほどのスピードで加速する社会の中で、SBI グループと出会い、「レイク」も新しい

「レイク」に生まれ変わります。これは単純に ALSA がとれたという形式的な変化ではなく、新時代のレイクの誕生です。

新時代のカードローンの価値やカタチを、レイクが先導して創り出していきたい。そういう思いを込めて、レイクを Reboot さ

せました。その旗印として、ブランドロゴも生まれ変わります。

＜新ブランドロゴ＞

このロゴは、これまでお客さまとの大切な接点となってきた店舗看板をデザインモチーフにして作成したものです。店舗

はレイクの原点です。お客さまの生活に溶け込み、日常の背景として記憶される店舗看板は、それ自体がブランドとして

の身近さや安心感をつくりだしてきました。スマホがレイクサービスのメインデバイスとなる中で、スマホの中に店舗看板が

培ってきた資産を活かしたい。そんな思いが新しいロゴに込められています。また、新しいロゴは様々に形を変えて動きま

す。このようなモーションロゴは業界で初めての試みです。お客さまや社会の多様性に合わせ、レイクも柔軟に変化する、

そんな姿勢をモーションロゴで表現しています。

  YouTube、TVCM等、メディア毎に違う動きをするモーションロゴをお楽しみください。

SBI 新生銀行グループは、SBI グループが持つスピード感や起業家精神、先進的技術を取り入れ、SBI グループと

一体となって「顧客中心主義」を一層徹底することで、顧客利便性の高い商品・サービス・機能を提供してまいります。

＜新生フィナンシャル株式会社について＞

会社名  ：新生フィナンシャル株式会社

所在地  ：東京都千代田区外神田三丁目 12 番 8 号

代表者  ：和智 正

登録番号 ：関東財務局長（10）第 01024 号 日本貸金業協会会員 第 000003 号

URL  ：https://www.shinseifinancial.co.jp/

事業内容 ：パーソナルローン、信用保証、その他

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

 お問い合わせ先

        SBI新生銀行 グループ IR・広報部

 報道機関のみなさま： SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

株主・投資家のみなさま： SBIShinsei_IR@sbishinseibank.co.jp

NEWS RELEASE

https://www.shinseifinancial.co.jp/
mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp
mailto:SBIShinsei_IR@sbishinseibank.co.jp